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[Pia Gjellerup] 

Yderligere spurgte jeg, om vi kunne fasthol- 
de også udbetalingen af overskydende skat på 
det tidlige tidspunkt, altså når den fortrykte 
selvangivelse er godkendt af skatteyderen. Når 
jeg spørger om det, så er det, fordi der i be- 
mærkningerne står, at ordningen eventuelt vil 
kunne tilrettelægges således, at i de tilfælde, 
hvor der er beregnet en overskydende skat, vil 
beløbet kunne udbetales. Jeg vil godt høre om 
det »eventuelt«, for der er ikke nogen hensigts- 
erklæring om, hvad man så egentlig tænker sig. 
Har man tænkt sig, at den overskydende skat 
vil blive udbetalt, hvis skatteyderen godkender 
den fortrykte selvangivelse med kvitteringskort 
den 15. maj? 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP): 
Til glæde for fru Pia Gjellerup skal jeg da 

meget gerne meddele, at hun under lovforslag 
nr. L 2 vil finde den største forenkling af kartof- 
felskatten, der overhovedet teoretisk kan tæn- 
kes. Og så må fru Pia Gjellerup vænne sig til, at 
hun såmænd ikke skal være så beskeden og 
selvudslettende og spørge regeringen om, hvad 
regeringen kan byde eller ej. Socialdemokratiet 
og Fremskridtspartiet råder over flere manda- 
ter herinde, end regeringen gør -  ih, hvor vi 
gungrer -  og hvis bare vi kan enes om det, har vi 
såmænd slet ikke brug for regeringens stemmer 
i særlig høj grad med vores 72 mandater mod 
regeringens 70. Lad os bare køre forenkling af 
kartoffelskatten med det lovforslag nr. L 2, som 
jo i meget vidt omfang bygger på de gode be- 
tragtninger, fru Pia Gjellerup selv har fremført 
her i salen om den sag. Velkommen i arbejdstø- 
jet! 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Fru Pia Gjellerup stillede spørgsmål om tids- 

punktet for udbetaling af overskydende skat. 
Bemærkningerne til lovforslaget dækker over, 
at det faktisk er hensigten at finde en model for, 
at overskydende skat kan udbetales straks. Når 
der står »eventuelt«, så er det, fordi det i øje- 
blikket undersøges, hvordan det teknisk kan la- 
de sig gøre, men jeg vil gerne tilkendegive, at 
det er hensigten. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 

Jeg forsøgte i går, og fru Pia Gjellerup har nu 
forsøgt to gange i dag, at få at vide af skattemi- 
nisteren, om regeringen agter at løse problemet 
i forhold til kartoffelkurens renteafgift i denne 
korte samling. Kan vi ikke få et svar på det 
spørgsmål? 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg har forstået, at dagsordenspunktet her 

handler om et andet emne, og derfor ville jeg 
ikke gå ind i den debat, men jeg kan da godt 
svare på spørgsmålet. Jeg kan holde mig helt til, 
hvad statsministeren meddelte i sin åbningser- 
klæring og gentog i går, nemlig at regeringen vil 
tage kontakt til og forhandle fortsat med de in- 
teresserede partier. 

Sagen er jo den, at forhandlingerne om en 
omlægning af renteafgiften ikke fandt en afslut- 
ning, der førte til enighed, og derfor er vi nødt 
til i så fald at fortsætte de drøftelser. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Når vi tillader os at rejse spørgsmålet under 

denne debat, hænger det sammen med, at for- 
målet med ministerens forslag, som vi har til- 
sluttet os, er forenkling, er at gøre tingene mere 
gennemskuelige for borgerne. Jeg tror ikke, vi 
er helt uenige om, at den komplikation, som 
kan komme til at give de største forståelses- 
mæssige problemer, er kartoffelkurens renteaf- 
gift, og de fortrykte oplysninger, som ministe- 
ren fornuftigt lægger op til, vil ikke kunne om- 
fatte netop den lovgivning, fordi man ikke dér 
får oplysningerne samtidig med, at man får op- 
lyst renteudgifter m.v. 

Vi har jo ikke oceaner af tid, hvis den sag skal 
løses i sommersamlingen. Statsministeren hav- 
de en bemærkning om, at man vil forhandle, 
men vi har ikke hørt noget. Jeg ved ikke, om 
man forhandler til anden side, det står selvføl- 
gelig regeringen frit for at gøre det. Men hvis 
problemet skal løses i denne samling, som jeg 
går ud fra afsluttes inden for en tre ugers tid, så 
vil det vel være rimeligt at få svar på, om rege- 
ringen agter, om regeringen forsøger, om rege- 
ringen vil komme med et udspil på løsningen. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg tror ikke, jeg på noget tidspunkt har lagt 

skjul på, at renteafgiften giver visse komplika- 


